
Chrudichromy
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.502898N, 16.627993E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 268 ha

Počet obyvatel: 223 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.chrudichromy.cz

O obci
Obec Chrudichromy se rozprostírá na úpatí kopce Habří (441 m), pozvolna skloněného do údolí řeky
Svitavy, 3 km severozápadně od Boskovic. Chrudichromy sousedí s obcemi Mladkov, Svitávka, Míchov, Bačov
a Boskovice.

Historie obce
Nejstarší historická zpráva o obci pochází z roku 1349. Vlastivěda Moravská uvádí,že v okolí
Chrudichrom se dolovalo uhlí a v polovině 19. století se pěstovala štětka soukenická, kterou místní vozili
až do Lipska, do Berlína a Hamburku.

Ubytování a restaurace
Ubytování je v nedalekém okolí. Restaurace v obci není.

Okolí a příroda
Obec Chrudichromy se rozprostírá na úpatí kopce Habří 441 m, pozvolna skloněného do údolí řeky
Svitavy. Nejvyšší bod katastru je 442 m nad mořem - na Kopaninách.

Současnost obce
V obci se nacházejí dvě soukromé prodejny se smíšeným zbožím, hospoda, knihovna a kulturní dům,
volejbalové hřiště a fotbalové hřiště na malou kopanou. Ze spolků v obci působí Sbor dobrovolných
hasičů, Myslivecké sdružení a TJ Sokol.

Sportovní možnosti
Přes zdejší katastrální území vedou dvě cyklistické stezky: směr Boskovice - Letovice a Chrudichromy -
Černá Hora.

Památky a zajímavosti
V obci je na památku zrušení roboty v roce 1849 na náklady F. Kováře nedaleko Boskovic u silnice k
Chrudichromům, pod vršíčkem zvaný "Trníček", postaven litinový kříž s kamenným základem, který
stojí mezi dvěma lípami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5849/chrudichromy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:07:07



Doprava
V obci je pravidelná autobusová doprava. Celoročně je dobře přístupná automobilem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5849/chrudichromy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:07:07


